
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
MÍSTOPISNÁ  

Zápis z jednání 

 
Pro  Odbor Kancelář primátora MHMP 

Přítomni 
 
JUDr. Eva Novaková, Doc. PhDr. Václav Ledvinka, PhDr. Zuzana Strnadová, 
Michal Zachar, Stanislav Václavovic, Ing. Libor Šíma a Ing. Jaroslav Peterka 
 

Omluveni Mgr. Albert Kubišta, Ing. Martin Sedeke, PhDr. Miloslava Knappová, CSc., a 
Milan Maruštík 

Věc 
Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 16.9.2020 
od 16.00 hodin, v budově Nové radnice Prahy 7, U Průhonu 38, v zasedací 
místnosti č. 7.09. 
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran    2 
 

 Datum 22. 9. 2020 
 
1. Přítomné přivítal pan Václavovic a na úvod seznámil přítomné s okolnostmi, za kterých 

vznikala nová budova radnice, přednesl výklad o nové budově a podal několik 
zajímavých informací o historii místa, kde se budova nachází. Poté JUDr. Novaková 
poděkovala panu Václavovicovi za úvodní slovo i za to, že zajistil a připravil jednání 
komise v tak zajímavém a příjemném prostředí.  

 
2. Komise nemá připomínky k zápisu ze zasedání komise dne 10.6.2020. 
 
3. K pojmenování dalších veřejných prostranství v rezidenční čtvrti SUOMI Hloubětín na 

žádost fy YIT Stavo s.r.o. komise doporučuje pojmenovat v této etapě prozatím pouze 
ulici, pro kterou byl dne 15.5.2017 navržen název Waltariho. Ulice bude mít tuto 
podobu: Bude vycházet západním směrem z Laponské jižně od kruhové křižovatky 
Laponské s Granitovou, bude zalomena k jihu a k západu a znovu vstoupí do Laponské 
proti Saarinenově. 

 
4. Komise podporuje doporučení odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu 

hl. m. Prahy k prodloužení ulice Na přídole (k.ú. Slivenec) východním směrem až k ulici 
Ve smrčině. 

 
5. Komise podporuje žádost paní Cerqueirové o pojmenování parku v Kouřimské ulici (MČ 

Praha 3, k.ú. Vinohrady) názvem park Mileny Jesenské. 
 
9. Komise podporuje žádost fy Skanska Realiy a.s. o pojmenování nové ulice na k.ú. 

Karlín vycházející severním směrem z Rohanského nábřeží proti ulici Šaldově a 
vstupující do křižovatky ulic Za karlínským přístavem a Rohanský ostrov. Komise 
doporučuje pojmenovat tuto ulici názvem „Breitfeldova“ (Karl Friedrich Breitfeld, 1797 – 
1862, zakladatel strojírenského průmyslu v Karlíně). 

 
10. Komise na podnět odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hl. m. Prahy 

k pojmenování nové ulice na k.ú. Hostivař z důvodu výstavby domu na parcele č. 523 
doporučuje nepojmenovat tuto ulici novým názvem, ale řešit novou situaci prodloužením 
ulice Stavovské severním směrem. 

 
11. K rozhodnutí někdejšího odboru dopravních agend magistrátu hl. m. Prahy, kterým se 

část ulice Podohradské jižně od Mutěnínské vyřazuje z kategorie místních komunikací 
Ing Šíma poznamenává, že vyřazení předmětné části ulice Podohradské z kategorie 
místních komunikací neznamená, že ulice tímto ztrácí charakter veřejného prostranství. 
Ulice Podohradská je nadále veřejně přístupnou účelovou komunikací, a proto 
doporučuje ponechat název Podohradská i úseku jižně od Mutěnínské. Všichni přítomní 



2 

členové komise s tímto doporučením souhlasí.   
 
12. K podnětu odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hl. m. Prahy 

k pojmenování ulice vycházející východním směrem z Argentinské mezi ulicemi 
Plynární a U průhonu z důvodu výstavby v této lokalitě pan Václavovic poznamenává, 
že městská část Praha 7 má na pojmenování ulic na svém území zájem, a to zejména 
s ohledem na možnost připomenutí významných osobností, jejichž život byl s městskou 
částí úzce spjat. Z toho důvodu pan Václavovic žádá, aby bylo projednání tohoto bodu 
projednáno až na příští schůzce komise. Komise souhlasí s tím, že městská část bude 
požádána o vyjádření názoru na pojmenování předmětné ulice. 

 
13. K návrhu pana Lukáše Svobody na přejmenování ulice Pod kulturním domem názvem 

Gottova komise doporučuje odpovědět panu Lukáši Svobodovi ve smyslu, jak byly 
snahy předchozích navrhovatelů o připomenutí kala Gotta pojmenováním veřejného 
prostranství na základě jednání s rodinou Karla Gotta vyřešeny. 

 
14. Komise podporuje návrh městské části Praha-Královice na pojmenování tří nových ulic 

názvy: Za Svodnicí, V křižovatce a Nad Dolnicemi. 
 
15. K podnětu odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hl. m. Prahy 

k pojmenování ulice vycházející jihovýchodním směrem z ulice Václava Chocholy jižně 
od ulice Hermíny Týrlové Ing. Peterka navrhuje, vzhledem k těsné blízkosti ulice 
Termíny Týrlové, pojmenovat novou ulici po Karlu Zemanovi (filmový režisér, výtvarník, 
loutkář a animátor). Komise s návrhem souhlasí. Navržen bude název „Zemanova“. 

 
16. Komise souhlasí, že by osobnosti, pronásledované v padesátých letech komunistickým 

režimem, Bedřich Hostička a Jiří Křížek, navržené panem Mgr. Vojtěchem Trmačem, 
měli být při vhodné příležitosti připomenuty pojmenováním veřejného prostranství. 
Jejich jména budou do té doby uložena do „zásobníku“. 

 
17. K dopisu paní Ing. Moniky Hoření komise konstatuje, že návrh na připomenutí Inky 

Bernáškové pojmenováním některého veřejného prostranství byl již komisí několikrát 
projednán a pokud jde o pojmenování konkrétního prostoru křižovatky ulic Severní II a 
Severovýchodní VI, trvá komise na svém stanovisku z 30. ledna 2019. 

 
18. K návrhu pana Mgr. Michala Kočí na změnu názvu parku Na Solidaritě na nový název 

„Park Járy Cimrmana“ komise připomíná, v podobných případech vždy uplatňovanou, 
zásadu nepojmenovávat veřejná prostranství po fiktivních osobách. Návrh proto 
nepodporuje. 
 

 
19. 

 
Odbor ZIO MHMP bude informovat o závěrech komise k podáním k bodům 4,13,16-18, 
k bodu 7 osloví MČ Praha 7. 
 
Příští jednání se uskuteční 21. 10. 2020 od 16,00 s tím, že bude upřesněno jeho   
konání návazně na  momentální situaci.. 

 
 
JUDr. Eva Novaková 
Předsedkyně komise místopisné Rady hlavního města Prahy  
 




